[bookmark: A4CD0QDNVT]УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
О Концепции внешней политики Республики Таджикистан
В соответствии со статьей 69 Конституции Республики Таджикистан постановляю:
1. Утвердить Концепцию внешней политики Республики Таджикистан (прилагается).
2. Правительству Республики Таджикистан принять меры по реализации Концепции внешней политики Республики Таджикистан.
3. Органам государственной власти Республики Таджикистан в своей деятельности руководствоваться положениями Концепции внешней политики Республики Таджикистан.
4. Министерству иностранных дел Республики Таджикистан обеспечивать координацию и контроль деятельности органов государственной власти по реализации положений Концепции внешней политики Республики Таджикистан.
5. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Таджикистан от 24 сентября 2002 года, №900.
Президент
Республики Таджикистан                                                              Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от  27 января 2015 года,  № 332
[bookmark: _GoBack]